
 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

(     ) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 571 del 9 de mayo 

de 2023, se ordena la anulación del Certificado de Registro Presupuestal No. 4400 y se 

precisan unas disposiciones» 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  
 
 

 

La Subdirectora de las Artes del Instituto Distrital de las Artes - IDARTES en ejercicio de sus 

facultades legales, en especial lo contemplado en el Acuerdo No. 5 de septiembre 24 de 2021 

del Consejo Directivo de la entidad, la Resolución de Delegación de Ordenación del Gasto No. 

543 del 30 de junio de 2020, la Resolución Modificatoria No. 31 del 29 de enero de 2021, la 

Resolución de Nombramiento No. 1442 de diciembre 30 de 2021, y 

 

 

CONSIDERANDO 

 

 

Que el 5 de abril de 2023 el Instituto Distrital de las Artes - Idartes expidió la Resolución No. 

404, «Por medio de la cual se da apertura a la INVITACIÓN PÚBLICA MARATÓN DE ARTE 

EN ESPACIO PÚBLICO, MUSEO ABIERTO DE BOGOTÁ 2023 – CORREDOR CALLE 

OCHENTA». 

Que, en cumplimiento de lo anterior, el Instituto Distrital de las Artes – Idartes publicó en el 

micrositio web de invitaciones públicas de la Secretaría de Cultura, Recreación y Deporte 

https://invitaciones.scrd.gov.co, el documento que contiene los términos y condiciones de 

participación de la INVITACIÓN PÚBLICA MARATÓN DE ARTE EN ESPACIO PÚBLICO, 

MUSEO ABIERTO DE BOGOTÁ 2023 – CORREDOR CALLE OCHENTA. 

Que el 9 de mayo de 2023 el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES expidió la Resolución 

No. 571 «Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité de selección designado 

para elegir a los ganadores de la INVITACIÓN PÚBLICA MARATÓN DE ARTE EN ESPACIO 

PÚBLICO, MUSEO ABIERTO DE BOGOTÁ 2023 - CORREDOR CALLE OCHENTA, se 

ordenan los desembolsos de los reconocimientos monetarios a las propuestas seleccionadas 

como ganadoras y se precisan unas disposiciones». 

 

Que en la parte motiva, así como en el Artículo 1° de la citada resolución se menciona como 

uno de los ganadores de la INVITACIÓN PÚBLICA MARATÓN DE ARTE EN ESPACIO 

PÚBLICO, MUSEO ABIERTO DE BOGOTÁ 2023 - CORREDOR CALLE OCHENTA, al 

siguiente participante: 

1129
03 - Ago - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

(     ) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 571 del 9 de mayo 

de 2023, se ordena la anulación del Certificado de Registro Presupuestal No. 4400 y se 

precisan unas disposiciones» 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  
 
 

 
[…] 
 

No. 

por 
orden 

de 

inscri
pción 

 

Cód. Tipo de 

participante 
Nombre del 

Participante 
Tipo de doc. Núm. de Doc. Estado 

Definitivo 
Valor del 

reconocimie
nto 

 […] […] […] […] […] […] […] 

 

57 

 

10489 

PERSONA 

NATURAL 

CRHISTIAN 

CAMILO PARRA  

Cédula de 

Ciudadanía 

 

1.016.029.669 

 

Seleccionada 

 

$12.095.325 

 […] […] […] […] […] […] […] 

 
[…] 

 

Que el 11 de mayo de 2023 el participante recibió vía correo electrónico la notificación en la 

cual se le informa la condición de ganador de la INVITACIÓN PÚBLICA MARATÓN DE ARTE 

EN ESPACIO PÚBLICO, MUSEO ABIERTO DE BOGOTÁ 2023 - CORREDOR CALLE 

OCHENTA. 

 

Que el día 27 de julio el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES recibió comunicación a través 

de correo electrónico, el cual hace parte integral del presente acto administrativo, por parte de la 

señora EVELYN DANIELA PARRA LARA, identificada con C.C. 1.016.068.493, hermana del 

señor CRHISTIAN CAMILO PARRA LARA identificado con C.C 1.016.029.669, ganador de la 

INVITACIÓN PÚBLICA MARATÓN DE ARTE EN ESPACIO PÚBLICO, MUSEO ABIERTO DE 

BOGOTÁ 2023 - CORREDOR CALLE OCHENTA, donde se remite el acta de defunción del 

ganador en mención. 

 

Que ante el deceso del señor CRHISTIAN CAMILO PARRA LARA, ocurrido el día 17 de junio 

de 2023, y teniendo en cuenta que se trata de un caso de fuerza mayor, el Instituto Distrital de 

las Artes – IDARTES debe proceder a solicitar a la Subdirección Administrativa y Financiera, 

la anulación del Certificado de Registro Presupuestal -CRP- No. 4400 del 15 de junio de 2023 

a nombre de CRHISTIAN CAMILO PARRA LARA identificado con C.C 1.016.029.669, 

1129
03 - Ago - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

(     ) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 571 del 9 de mayo 

de 2023, se ordena la anulación del Certificado de Registro Presupuestal No. 4400 y se 

precisan unas disposiciones» 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  
 
 

solicitado a través del historial de radicado 20233300277443. 

Que el número del documento de identificación del señor CRHISTIAN CAMILO PARRA LARA 

el cual corresponde a 1.016.029.669 se encuentra cancelado en el archivo nacional de 

identificación de la Registraduría Nacional del Estado Civil, tal y como se evidencia en la 

siguiente imagen:  

 

En mérito de lo expuesto,  

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°: Modificar la parte motiva y el Artículo 1° de la Resolución No. 571 del 9 de 
mayo de 2023, para notificar el retiro del reconocimiento económico del ganador CRHISTIAN 
CAMILO PARRA LARA identificado con C.C 1.016.029.669, de acuerdo con lo expuesto en la 

parte motiva del presente acto administrativo, con el fin de indicar lo siguiente:  

 
ARTÍCULO 1: Acoger la recomendación del comité́ de selección designado para elegir a los 
ganadores de la INVITACIÓN PÚBLICA MARATÓN DE ARTE EN ESPACIO PÚBLICO, 
MUSEO ABIERTO DE BOGOTÁ 2023 - CORREDOR CALLE OCHENTA- IDARTES, acorde 
con lo expuesto en la parte motiva del presente acto, y designar como beneficiarios del 
reconocimiento monetario a los siguientes postulados:  

 

No. 

por 

orden 

de 

inscri

pción 

Cód. Tipo de 

participante 
Nombre del 

Participante 
Tipo de doc. Núm. de Doc. Estado 

Definitivo 
Valor del 

reconocimiento 

1 10187 

PERSONA 

NATURAL 

CHRISTIAN 

ADRIAN MENESES 

POVEDA 

Cédula de 

Ciudadanía 1.020.727.932 

Seleccionada $12.095.325 

1129
03 - Ago - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

(     ) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 571 del 9 de mayo 

de 2023, se ordena la anulación del Certificado de Registro Presupuestal No. 4400 y se 

precisan unas disposiciones» 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  
 
 

2 10211 

PERSONA 

NATURAL 

MARIA CAMILA 

CIFUENTES 

QUIROGA 

Cédula de 

Ciudadanía 1019120088 

Seleccionada $12.095.325 

3 10219 

PERSONA 
NATURAL 

OSCAR 
FERNANDO 

VERGARA 

CLAVIJO 

Cédula de 
Ciudadanía 

1018477469 

Seleccionada $12.095.325 

4 10223 

PERSONA 

NATURAL 

ANGIE XIMENA 

ZULUAGA 

CASTRO 

Cédula de 

Ciudadanía 1.016.067.023 

Seleccionada $12.095.325 

5 10228 

PERSONA 

NATURAL 

BYRON LENIN 

CAÑAR 

CEBALLOS 

Cédula de 

Ciudadanía 1.085.259.459 

Seleccionada $12.095.325 

6 10237 
PERSONA 

NATURAL 

JONY ALEXANDER 

TORRES MOLINA 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.032.409.900 

Seleccionada $12.095.325 

7 10239 

PERSONA 

NATURAL 

OSCAR MAURICIO 

MOSCOSO 

BARON 

Cédula de 

Ciudadanía 1.010.232.937 

Seleccionada $12.095.325 

8 10248 
PERSONA 

NATURAL 

JULIANA NATAHLY 

CUBILLOS LUGO 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.026.299.026 

Seleccionada $12.095.325 

9 10251 

PERSONA 

NATURAL 

SANTIAGO 

RAMIREZ 

SANDOVAL 

Cédula de 

Ciudadanía 1.018.424.260 

Seleccionada $12.095.325 

10 10254 

PERSONA 

NATURAL 

JOHN ANDERSON 

HERREÑO 
BARRERA 

Cédula de 

Ciudadanía 1.022.333.278 

Seleccionada $12.095.325 

11 10258 

PERSONA 

NATURAL 

ROYER 

LEONARDO 

BAUTISTA BERNAL 

Cédula de 

Ciudadanía 1.073.239.028 

Seleccionada $12.095.325 

12 10268 

PERSONA 

NATURAL 

MANUELA DEL 

ROSARIO 

VENEGAS GOMEZ 

Cédula de 

Ciudadanía 1.014.262.886 
Seleccionada $12.095.325 

13 10270 
PERSONA 

NATURAL 

DAVID STEVEN 

ROA PEÑUELA 

Cédula de 

Ciudadanía 
80.816.212 

Seleccionada $12.095.325 

14 10275 
PERSONA 

NATURAL 

DAVID SANTIAGO 

CASAS PEÑA 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.015.440.037 

Seleccionada $12.095.325 

1129
03 - Ago - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

(     ) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 571 del 9 de mayo 

de 2023, se ordena la anulación del Certificado de Registro Presupuestal No. 4400 y se 

precisan unas disposiciones» 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  
 
 

15 10277 

PERSONA 

NATURAL 

JOHAN SNEIDER 

GONZALEZ 

MURILLO 

Cédula de 

Ciudadanía 1.019.072.887 

Seleccionada $12.095.325 

16 10278 
PERSONA 
NATURAL 

ESTEBAN SICARD 
VALENCIA 

Cédula de 
Ciudadanía 

1.018.404.668 
Seleccionada $12.095.325 

17 10280 
PERSONA 

NATURAL 

JAVIER STEVEN 

ZAPATA JIMENEZ 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.019.049.169 

Seleccionada $12.095.325 

18 10297 
PERSONA 
NATURAL 

NESTOR JAVIER 
PERDOMO 

SANCHEZ 

Cédula de 
Ciudadanía 1.120.579.793 

Seleccionada $12.095.325 

19 10304 
PERSONA 

NATURAL 

DANIELA MARIN 

CANAVAL 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.015.463.590 

Seleccionada $12.095.325 

20 10310 
PERSONA 
NATURAL 

OSCAR 
HERNANDO 

ROMERO GOMEZ 

Cédula de 
Ciudadanía 1.072.662.493 

Seleccionada $12.095.325 

21 10312 

PERSONA 

NATURAL 

HENRY 

ALEJANDRO SILVA 

SALCEDO 

Cédula de 

Ciudadanía 1.022.410.858 

Seleccionada $12.095.325 

22 10316 

PERSONA 

NATURAL 

HECTOR 

RICARDO 

MONROY 

AGUILAR 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.019.050.543 

Seleccionada $12.095.325 

23 10317 
PERSONA 

NATURAL 

NESTOR FELIPE 

MOJICA CAMINO 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.016.065.572 

Seleccionada $12.095.325 

     24 10319 

PERSONA 

NATURAL 

CARLOS ALONSO 

MARTINEZ 

ROMERO 

Cédula de 

Ciudadanía 79.989.090 

Seleccionada $12.095.325 

25 10320 
PERSONA 

NATURAL 

ANA BONILLA 

VARGAS 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.018.503.607 

Seleccionada $12.095.325 

26 10329 

PERSONA 

NATURAL 

PAULA ANDREA 

CARDENAS 

ESQUIVEL 

Cédula de 

Ciudadanía 1.233.688.154 

Seleccionada $12.095.325 

27 10333 

PERSONA 
NATURAL 

ANDRES 
ALEXANDER 

BARRERA 

BUITRAGO 

Cédula de 
Ciudadanía 

80.792.298 

Seleccionada $12.095.325 

1129
03 - Ago - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

(     ) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 571 del 9 de mayo 

de 2023, se ordena la anulación del Certificado de Registro Presupuestal No. 4400 y se 

precisan unas disposiciones» 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  
 
 

28 10340 

PERSONA 

NATURAL 

HERNEY 

OSWALDO 

TRUJILLO 

Cédula de 

Ciudadanía 1.015.396.238 

Seleccionada $12.095.325 

29 10345 

PERSONA 
NATURAL 

NICOLAS 
ESTEBAN 

HERNANDEZ 

SALINAS 

Cédula de 
Ciudadanía 

1.014.287.220 

Seleccionada $12.095.325 

30 10347 
PERSONA 

NATURAL 

ROGER ABRIL 

MELO 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.022.337.809 

Seleccionada $12.095.325 

31 10348 
PERSONA 

NATURAL 

LEIDY PAOLA RUIZ 

FONSECA 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.014.215.268 

Seleccionada $12.095.325 

32 10352 

PERSONA 

NATURAL 

DIEGO 

ALEJANDRO 

MATALLANA 

CAÑON 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.020.807.089 

Seleccionada $12.095.325 

33 10355 
PERSONA 

NATURAL 

INGRID LORENA 

MANRIQUE PEREZ 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.015.418.209 

Seleccionada $12.095.325 

34 10360 
PERSONA 

NATURAL 

CAMILO ANDRES 

ROJAS MOLINA 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.014.229.812 

Seleccionada $12.095.325 

35 10367 
PERSONA 

NATURAL 

NICOLAS CASTRO 

HENAO 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.010.211.452 

Seleccionada $12.095.325 

36 10371 

PERSONA 

NATURAL 

KRISTIAN 

ENRIQUE 

AGUDELO 

FANDIÑO 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.024.561.083 

Seleccionada $12.095.325 

37 10375 

PERSONA 

NATURAL 

JEAN PAULO 

BETANCOURT 

VARILLAS 

Permiso por 

Protección 

Temporal 

6.068.665 

 

 Seleccionada 

 

$12.095.325 

38 10379 
PERSONA 
NATURAL 

EVELYN DANIELA 
PARRA LARA 

Cédula de 
Ciudadanía 

1.016.068.493 
 Seleccionada $12.095.325 

39 10382 
PERSONA 

NATURAL 

CESAR ANDRES 

MUÑOZ VARGAS 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.014.270.714 

Seleccionada $12.095.325 

40 10385 
PERSONA 
NATURAL 

LUCIO MIGUEL 
CASTAÑEDA 

CORTES 

Cédula de 
Ciudadanía 19.402.315 

Seleccionada $12.095.325 

1129
03 - Ago - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

(     ) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 571 del 9 de mayo 

de 2023, se ordena la anulación del Certificado de Registro Presupuestal No. 4400 y se 

precisan unas disposiciones» 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  
 
 

41 10386 

PERSONA 

NATURAL 

BRAYAN ARLEY 

VASQUEZ 

MONTERO 

Cédula de 

Ciudadanía 1.033.802.751 

Seleccionada $12.095.325 

42 10389 
PERSONA 
NATURAL 

LISETH NATALIA 
GARCIA RUBIANO 

Cédula de 
Ciudadanía 

1.026.267.119 
Seleccionada $12.095.325 

43 10400 
PERSONA 

NATURAL 

ZAIRA KARINA 

YAIMA TOCANCIPA 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.013.639.151 

Seleccionada $12.095.325 

44 10401 
PERSONA 
NATURAL 

JAIME 
CORONADO 

HERNANDEZ 

Cédula de 
Ciudadanía 1.014.266.501 

Seleccionada $12.095.325 

45 10406 

PERSONA 

NATURAL 

KEVIN JORDIE 

STEVEN GIL 

MARTINEZ 

Cédula de 

Ciudadanía 1.014.254.841 

Seleccionada $12.095.325 

46 10410 
PERSONA 

NATURAL 

DANIEL RUSSI 

CASTAÑEDA 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.014.193.475 

Seleccionada $12.095.325 

47 10412 
PERSONA 

NATURAL 

CHRISTOPHERT 

DAVID NEIZA DIAZ 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.033.780.964 

Seleccionada $12.095.325 

48 10414 

PERSONA 

NATURAL 

DANIELA 

MARTINEZ 

ARCINIEGAS 

Cédula de 

Ciudadanía 1.032.475.526 
Seleccionada $12.095.325 

49 10435 

PERSONA 

NATURAL 

SERGIO IVAN 

SUAREZ 

CHAPARRO 

Cédula de 

Ciudadanía 1.019.080.104 

Seleccionada $12.095.325 

50 10437 

PERSONA 

NATURAL 

JOSE LUIS 

SALCEDO 

SEPULVEDA 

Cédula de 

Ciudadanía 1.054.253.560 

Seleccionada $12.095.325 

51 10442 

PERSONA 

NATURAL 

CARLOS 

EDUARDO 

SOLANO 
MORALES 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.031.126.423 

Seleccionada $12.095.325 

52 10448 
PERSONA 

NATURAL 

FRANCISCO JOSE 

ROMERO GARCIA 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.010.219.460 

Seleccionada $12.095.325 

53 10450 
PERSONA 
NATURAL 

ESTEBAN ARIAS 
CURREA 

Cédula de 
Ciudadanía 

1.053.608.284 
Seleccionada $12.095.325 

1129
03 - Ago - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

(     ) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 571 del 9 de mayo 

de 2023, se ordena la anulación del Certificado de Registro Presupuestal No. 4400 y se 

precisan unas disposiciones» 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  
 
 

54 10463 
PERSONA 

NATURAL 

DANIEL STIVENS 

CORDOBA BORDA 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.073.694.509 

Seleccionada $12.095.325 

55 10486 

PERSONA 

NATURAL 

LUIS HERNANDO 

BELTRAN 
MACUACE 

Cédula de 

Ciudadanía 1.069.731.440 

Seleccionada $12.095.325 

56 10495 
PERSONA 

NATURAL 

JUAN JOSE 

ACEVEDO ARIAS 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.015.999.061 

Seleccionada $12.095.325 

57 10501 
PERSONA 
NATURAL 

EDWIN GIOVANNI 
ÑUSTES 

CALDERON 

Cédula de 
Ciudadanía 1.032.399.875 

Seleccionada $12.095.325 

58 10504 

PERSONA 

NATURAL 

LEIDY CONSUELO 

FRANCO 

CAMACHO 

Cédula de 

Ciudadanía 1.019.093.784 

Seleccionada $12.095.325 

59 10508 

PERSONA 

NATURAL 

GIOVANNY 

ANTONIO 

RODRIGUEZ 

MARTINEZ 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.032.418.581 

Seleccionada $12.095.325 

60 10511 

PERSONA 

NATURAL 

MARIA DANIELA 

SANDOVAL 

JURADO 

Cédula de 

Ciudadanía 1.013.616.294 

Seleccionada $12.095.325 

61 10517 
PERSONA 

NATURAL 

ELKIN YAMIT 

MURCIA PAEZ 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.030.684.103 

Seleccionada $12.095.325 

62 10519 

PERSONA 

NATURAL 

DIEGO ARMANDO 

GOMEZ 

MONTERO 

Cédula de 

Ciudadanía 1.023.903.636 

Seleccionada $12.095.325 

63 10524 

PERSONA 

NATURAL 

CLAUDIA 

MARCELA 

OTALORA 

CASTILLO 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.073.686.817 

Seleccionada $12.095.325 

64 10528 

PERSONA 

NATURAL 

WILMAR IVAN 

SANCHEZ 

CASTAÑEDA 

Cédula de 

Ciudadanía 80.875.281 
Seleccionada $12.095.325 

65 10530 

PERSONA 

NATURAL 

IVAN ESTEBAN 

JIMENEZ 

PIÑEROS 

Cédula de 

Ciudadanía 1.014.260.819 

Seleccionada $12.095.325 

1129
03 - Ago - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

(     ) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 571 del 9 de mayo 

de 2023, se ordena la anulación del Certificado de Registro Presupuestal No. 4400 y se 

precisan unas disposiciones» 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  
 
 

66 10535 
PERSONA 

NATURAL 

DAVID FELIPE 

DUARTE ROJAS 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.032.493.071 

Seleccionada $12.095.325 

67 10537 
PERSONA 

NATURAL 

JHON ANDERSON 

LADINO RAYO 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.026.597.904 

Seleccionada $12.095.325 

68 10545 
PERSONA 

NATURAL 

CESAR AUGUSTO 

SUAREZ JIMENEZ 

Cédula de 

Ciudadanía 
79.923.903 

Seleccionada $12.095.325 

69 10561 
PERSONA 

NATURAL 

ANDRES FELIPE 

NOVOA ACOSTA 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.015.443.309 

Seleccionada $12.095.325 

70 10565 

PERSONA 

NATURAL 

JULIAN CAMILO 

MOSQUERA 

MARIN 

Cédula de 

Ciudadanía 1.016.045.553 

Seleccionada $12.095.325 

71 10567 
PERSONA 

NATURAL 

NICOLAS TOVAR 

ARIZA 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.010.228.302 

Seleccionada $12.095.325 

72 10576 
PERSONA 

NATURAL 

LADY KATHERIN 

MOJICA FRANCO 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.013.648.277 

Seleccionada $12.095.325 

73 10586 

PERSONA 

NATURAL 

JHONNATHAN 

FABIAN ALFONSO 
PINEDA 

Cédula de 

Ciudadanía 1.020.767.095 

Seleccionada $12.095.325 

74 10597 

PERSONA 

NATURAL 

YERALDIN 

AMPARO TENJO 

INFANTE 

Cédula de 

Ciudadanía 1.020.766.100 

Seleccionada $12.095.325 

75 10598 

PERSONA 

NATURAL 

JHON EDDISON 

ARIAS 

CORREDOR 

Cédula de 

Ciudadanía 1.110.541.355 
Seleccionada $12.095.325 

76 10599 
PERSONA 

NATURAL 

EDWIN ANDRES 

FORERO VARGAS 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.110.572.032 

Seleccionada $12.095.325 

77 10603 
PERSONA 

NATURAL 

RICARDO STEVEN 

ACOSTA SUAREZ 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.030.524.025 

Seleccionada $12.095.325 

78 10630 

PERSONA 

NATURAL 

CHRISTIAAN 

NICOLAS RAMOS 

BELTRAN 

Cédula de 

Ciudadanía 1.016.031.443 

Seleccionada $12.095.325 

79 10631 

PERSONA 

NATURAL 

NICOLAS 

ENRIQUE PARDO 

CASTELLANOS 

Cédula de 

Ciudadanía 1.014.309.298 

Seleccionada $12.095.325 

1129
03 - Ago - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

(     ) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 571 del 9 de mayo 

de 2023, se ordena la anulación del Certificado de Registro Presupuestal No. 4400 y se 

precisan unas disposiciones» 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  
 
 

80 10662 
PERSONA 

NATURAL 

SANTIAGO 

MONTOYA LEON 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.032.468.818 

Seleccionada $12.095.325 

81 10667 

PERSONA 

NATURAL 

ANGELA MARIANA 

GORDILLO 
ACEVEDO 

Cédula de 

Ciudadanía 1.048.851.376 

Seleccionada $12.095.325 

82 10670 

PERSONA 

NATURAL 

DANIEL CAMILO 

MARTÍNEZ 

CORREA 

Cédula de 

Ciudadanía 1.031.152.390 

Seleccionada $12.095.325 

83 10681 
PERSONA 

NATURAL 

ALDAN JHABIB 

LOPEZ URIBE 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.018.446.509 

Seleccionada $12.095.325 

84 10688 

PERSONA 

NATURAL 

NICOLAS 

ROBERTO 

TORRES PINZON 

Cédula de 

Ciudadanía 1.014.262.084 

Seleccionada $12.095.325 

85 10702 

PERSONA 

NATURAL 

JULIAN DAVID 

HERNANDEZ 

PRADO 

Cédula de 

Ciudadanía 80.903.890 
Seleccionada $12.095.325 

86 10733 

PERSONA 

NATURAL 

JORGE 

ALEJANDRO 

RODRIGUEZ 

PEREIRA 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.019.011.618 

Seleccionada $12.095.325 

87 10734 

PERSONA 

NATURAL 

DANIEL 

ALEJANDRO 

CEDIEL 

CONTRERAS 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.136.886.381 

Seleccionada $12.095.325 

88 10739 
PERSONA 
NATURAL 

JOINER MANUEL 
RIZO ALVARADO 

Cédula de 
Ciudadanía 

1.019.066.371 
Seleccionada $12.095.325 

89 10742 
PERSONA 

NATURAL 

LAURA CAMILA 

LOPEZ ROA 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.023.033.470 

Seleccionada $12.095.325 

90 10753 
PERSONA 
NATURAL 

EDWIN DAVID 
GARZON TRIANA 

Cédula de 
Ciudadanía 

1.014.215.028 
Seleccionada $12.095.325 

91 10847 
PERSONA 

NATURAL 

YESID RAMIREZ 

AVELLA 

Cédula de 

Ciudadanía 
79.849.065 

Seleccionada $12.095.325 

92 10850 
PERSONA 
NATURAL 

CAROLD YAMILE 
PRIETO 

NAVARRETE 

Cédula de 
Ciudadanía 52.765.286 

Seleccionada $12.095.325 

1129
03 - Ago - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

(     ) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 571 del 9 de mayo 

de 2023, se ordena la anulación del Certificado de Registro Presupuestal No. 4400 y se 

precisan unas disposiciones» 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  
 
 

93 10858 
PERSONA 

NATURAL 

JORGE ANDRES 

LOPEZ MORA 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.023.888.225 

Seleccionada $12.095.325 

94 10865 
PERSONA 

NATURAL 

MIGUEL ANGEL 

CARDENAS URIBE 

Cédula de 

Ciudadanía 
80.819.718 

Seleccionada $12.095.325 

95 10866 

PERSONA 

NATURAL 

HELVER 

ALEXANDER 

DUARTE ROJAS 

Cédula de 

Ciudadanía 1.014.242.420 

Seleccionada $12.095.325 

96 10880 
PERSONA 
NATURAL 

INGRID NATALIA 
BETANCURTH 

QUINTERO 

Cédula de 
Ciudadanía 1.233.493.734 

Seleccionada $12.095.325 

97 10882 
PERSONA 

NATURAL 

JUAN CAMILO 

RESTREPO ORTIZ 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.010.220.740 

Seleccionada $12.095.325 

98 10883 
PERSONA 
NATURAL 

JHON SEBASTIAN 
PEREZ SANCHEZ 

Cédula de 
Ciudadanía 

1.233.495.794 
Seleccionada $12.095.325 

99 10885 

PERSONA 

NATURAL 

JHONATAN 

STEVEN 

MARTINEZ SALAS 

Cédula de 

Ciudadanía 1.026.264.468 

Seleccionada $12.095.325 

100 10889 
PERSONA 

NATURAL 

LAURA NATALIA 

TRONCOSO PEÑA 

Cédula de 

Ciudadanía 
1.110.518.102 

Seleccionada $12.095.325 

101 10893 

PERSONA 

NATURAL 

JUAN SEBASTIAN 

VILLABONA 

CORTES 

Cédula de 

Ciudadanía 1.020.725.561 

Seleccionada $12.095.325 

 

ARTÍCULO 2°: Solicitar a la Subdirección Administrativa y Financiera de la entidad, se adelante 

el procedimiento respectivo para la anulación del Certificado de Registro Presupuestal -CRP- 

No. 4400 del 15 de junio de 2023 a nombre del señor CRHISTIAN CAMILO PARRA LARA 

identificado con C.C 1.016.029.669, por el valor de DOCE MILLONES NOVENTA Y CINCO 

MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($ 12.095.325). 

ARTÍCULO 3°: Las demás disposiciones contenidas en la Resolución 571 del 09 de mayo de 

2023 continúan vigentes, siempre que no sean contrarias a lo consagrado en el presente acto 

administrativo. 

ARTÍCULO 4°: Notificar electrónicamente el contenido de la presente Resolución a los 

interesados, de conformidad con lo señalado en los artículos 53 y 56 del CPACA (Ley 1437 de 

1129
03 - Ago - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

(     ) 

 

«Por medio de la cual se modifica el Artículo 1° de la Resolución No. 571 del 9 de mayo 

de 2023, se ordena la anulación del Certificado de Registro Presupuestal No. 4400 y se 

precisan unas disposiciones» 

 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 

Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co  
 
 

2011). 

 

ARTÍCULO 5°: Ordenar la publicación de la presente Resolución en el micrositio web de 

Invitaciones Públicas de la Secretaría de Cultura, Recreación y Deporte 

https://invitaciones.scrd.gov.co, el cual está enlazado a la página web de la Secretaría Distrital 

de Cultura, Recreación y Deporte www.culturarecreacionydeporte.gov.co. 

 

ARTÍCULO 6º: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra ella 

procede el recurso de reposición de conformidad con el numeral 1 del Art. 74 de la Ley 1437 

de 2011.  

 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

Dada en Bogotá D.C. el día, 

 

 

MAIRA XIMENA SALAMANCA ROCHA  
Subdirectora de las Artes 

Instituto Distrital de las Artes – Idartes 
 

El presente acto administrativo ha sido proyectado, revisado y validado telemáticamente y vía correo electrónico como 

se indica en el siguiente recuadro: 

Funcionario – Contratista Nombre 

Aprobó Revisión:  Sandra Margoth Vélez Abelló  – Jefe de la Oficina Asesora Jurídica 

Revisó: Diego Eduardo Beltrán Hernández  – Contratista Oficina Asesora Jurídica  

Revisó:  Nathalia Contreras Álvarez – Contratista Área de Convocatorias  

Revisó:  Alberto Lozano Vásquez – Contratista Área de Convocatorias 

Proyectó y suministró 

información: 

 Elizabeth Martínez Merchán – Contratista Gerencia de Artes Plásticas y Visuales    

Nota: La información contenida en el presente acto administrativo, es suministrada a través del archivo digital creado por el área 

de convocatorias de la Entidad.   

 
 
 
 

 

1129
03 - Ago - 2023

03 - Ago - 2023

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co



